
［主な補正項目］

◆災害復旧事業 ３億1,370万円

７月から８月にかけて発生した豪雨等により被災した道路・施設等の災害復旧

◆地区要望の強い「地域協働型小規模公共事業」の一部を前倒し実施 2,000万円

◆「(仮称)食品加工支援センター」の整備着手 1,450万円

※食品加工備品分を令和4年度への「債務負担行為」設定し早期発注 ＜債務負担行為：6,100万円＞

◆民間の風力発電事業を「美しいふるさとづくり審議会」での審議等 271万円

◆年度当初からの検討成果を踏まえ「京丹後版長寿レシピ本」を発行 260万円

◆弥栄病院での「長寿・地域疫学講座」を継続支援 600万円

令和３年 京丹後市議会9月定例会提出 補正予算(案)

報 道 資 料
令和3年 8月 2 6日
京 丹 後 市 役 所

第6号 補正額 5億6,222万円
（補正後予算額：368億1,750万円）

一般会計、介護保険事業特別会計及び病院事業会計の補正予算を編成し、9月2日議案提出

※各項目における予算額は、表示単位に四捨五入しています 総務部／財政課 69-0160 1

◆令和３年度一般会計補正予算◆

補正財源：地方交付税、国庫支出金、府支出金、繰越金、諸収入、市債など

問



災害復旧事業 ～市民が安心して安全に暮らせるまちへ～

■農地・農業用施設災害復旧事業【9,880万円】

問 農林水産部／農林整備課 69-0430、 建設部／管理課・土木課 69-0510・0520

・小規模災害復旧事業支援補助金＜1,580万円＞
地区等が行う復旧を支援
（農地25か所、施設47か所、計72か所）

・災害復旧工事＜8,050万円＞
（農地12か所、施設10か所、計22か所）

・その他事務経費＜250万円＞

災害名称 農地・農業用施設 林業用施設 公共土木施設 合計

7月8日～11日豪雨 1,041万円
（8か所） ― ― 1,041万円

（8か所）

8月3日豪雨 2,317万円
（33か所）

140万円
（9か所）

2,729万円
（26か所）

5,132万円
（62か所）

8月13日～15日豪雨 6,522万円
（53か所）

5,860万円
（23か所）

8,431万円
（71か所）

2億5,197万円
（154か所）

合 計 9,880万円
（94か所）

6,000万円
（32か所）

1億1,160万円
（97か所）

2億7,040万円
（223か所）

■林業用施設災害復旧事業【6,000万円】

・小規模災害復旧事業支援補助金＜800万円＞
地区等が行う復旧を支援（21か所）

・修繕＜100万円＞（8か所）
・災害復旧工事＜5,000万円＞（3か所）
・その他事務経費＜100万円＞

■公共土木施設災害復旧事業【1億5,490万円】

・修繕＜2,800万円＞（道路51か所、河川26か所）
・災害復旧工事＜1億2,560万円＞（道路11か所、河川10か所）
・その他事務経費＜130万円＞

＜参考＞一般会計補正予算（第5号）の専決処分
8月13日～15日の豪雨による被害の早期復旧に向け、早急に

測量設計を実施する必要があるため、専決処分により補正予算
を編成（R3.8.24付け）。

○測量設計委託経費を追加【3,900万円】
・農地･農業施設災害復旧事業 12件＜1,000万円＞
・林業用施設災害復旧事業 3件＜600万円＞
・公共土木施設災害復旧事業 12件＜2,300万円＞

※財源は、前年度繰越金で確保

補正額 5,000万円を追加

〇応急復旧経費を追加【400万円】
・公共土木施設災害復旧事業 7件

◆被災状況等

（※件数は8月24日現在）
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市民生活に密着した道路の整備

拡

新

建設部／管理課 69-0510問

■地域協働型小規模公共工事を前倒し実施 2,000万円
令和4年度に向けた地区要望などから、道路利用者の安全・安心確保のため、市道維持修繕の一部を前倒して実施

〔補正後：1億円〕

建設部／土木課 69-0520問

■道路橋梁の改良等 1,750万円
・通行が危険な市道の改良（市道掛津遊線）
・京都府が実施する福田川河川改修事業（十王堂線下岡橋）に伴う負担金を追加

■道路開通式を開催 62万円

建設部／管理課 69-0510

国道482号丹後弥栄道路と府道浜丹後線が令和４年３月に完成（予定）することに伴い、開通式を開催

H27 H28 H29 H30 R元 R2 R3

当 初 51,85 5,300 5,330 5,370 5,500 5,500 8,000

９月補正 470 300 300 0 600 2,000 2,000

補正後 5,655 5,600 5,630 5,370 6,100 7,500 10,000

環境に配慮したまちづくり

■風力発電事業計画を審議 271万円

［万円］（参考）予算額の推移

現在、市内2か所（丹後町内、峰山・大宮町内）で計画されている民間の風力発電事業について、美しいふるさと
づくり条例に基づく審議会で審議

市民環境部／生活環境課 69-0240

・環境影響評価法（通称：環境アセスメント法）に基づく「配慮書」などへの対応
・地元意見の聴取・集約
・先進地視察の実施

3
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新
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地域の「かせぐ力」を創造
■「（仮称）食品加工支援センター」整備に着手【1,450万円】
食品加工（食材の調理加工・殺菌保存加工）設備を備えた『（仮称）食品加工支援センター』を整備し、食品加工事業者の育成及び
新商品の開発などビジネス化の機能を設置し、事業者を支援することで、地場産品の付加価値を高め、地域の「かせぐ力」を創造。

果実酒・
果物ジュース

缶詰

レトルト

≪整備スケジュール≫
■令和3年度（令和3年10月～令和4年1月）
〇食品加工支援センター整備工事設計 1,450万円
＜施設：旧網野栄養支援センターを活用＞

■令和4年度
〇食品加工支援センター整備工事（令和4年4月～7月）
・施設改修（下水道接続含む）
・食品加工設備整備

〇管理・運営（令和4年8月 業務開始予定）
委託先：(公財)丹後地域地場産業振興ｾﾝﾀｰ（予定）

※企業版ふるさと納税制度も可能な範囲で活用努力

【背景・課題】
・小規模な経営体制で経営基盤が脆弱
・顧客の要求水準に見合う商品ができていない
・設備投資・生産拡大が困難で価格が抑えられない
・自社製品の製造が手一杯で新商品の開発ができない

丹後地域加工食品品質向上連絡会を発足（令和元年11月）
・地場産振興センター、商工会、観光公社、京都府、市及び関係機関で構成。
・中⾧期的な課題解決の施策を立案。市内の食品加工に係る商品開発力、技術
力向上に資する将来計画の中で、食品加工支援センター整備の必要性を提案

【目指す方向】
・加工技術の指導、研修を行い事業者の育成と総合的なレベルアップを支援
・ブランド力のある地場産品にするための新商品・新技術開発、製造、販売を支援

＜支援センター事業内容＞
１．HACCP(※)等の法的、技術的な安全性の確保
２．農林水産物等の地元素材を活用・特産化できる

発想力・技術力の向上
３．消費者及び販路に要求される商品情報の収集、

分析、商品改良・開発と販売力発信力の強化
４．オートメーション化と製造の大ロット化による

無駄の削減とローコスト化
５．常温帯で⾧期保存できる商品製造による流通拡大

商工観光部／商工振興課 69-0440問

生産・加工・販売まで
一気通貫型のビジネスモデルの構築

★ 市内食品加工製造事業者及び一次産品生産者の6次産業化
・ブランド化のハブ拠点を整備し「稼ぐ農林水産業」へ

★ 豊富で多様な食材（魚介類・果物・野菜）を用いた加工
食品の開発から製造、販売まで一貫した支援体制を構築

新

〔総事業費（概算）見込み：約1.5億円〕

4（※）HACCP（ハサップ）とは、食品製造の工程を管理し食品の安全を確保する手法のこと



「⾧寿のまち」京丹後の魅力発信

5

問 健康長寿福祉部／健康推進課 69-0350

■「京丹後版長寿レシピ本」の発行【260万円】

全国平均の約3倍を誇る京丹後市の長寿について、豊かな食資源や
食文化（レシピ）、自然や人々の健康的な生活習慣など、長寿を生む
さまざまな要素を多角的に掲載し、「まちの魅力」として広く発信す
ることで、更なる健康長寿の実現や、英語版を作成し国内外へ京丹後

の魅力発信。

第１版
（H25発行）

■「長寿・地域疫学講座」の支援（病院事業会計繰出金） 600万円

医療部／医療政策課 69-0160問

京都府立医科大学と市立弥栄病院で取り組む共同研究講座「⾧寿・地域疫学講座」（京丹後⾧寿コホート研究）
を延⾧実施に係る一般会計からの繰出金（延⾧期間：令和3年12月～令和6年11月）

〔補正後：383万円〕

拡

拡



特別会計・企業会計の補正予算

■病院事業会計補正予算（第3号）
問

■介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

医療部／医療政策課 69-0360問

健康長寿福祉部／長寿福祉課 69-0330

【主な内容】・⾧寿・地域疫学講座共同研究経費（延⾧期間：令和3年12月～令和6年11月）
（令和6年度までの債務負担行為9,600万円を設定）

・医師紹介コンサルタント経費

【主な内容】・令和2年度の介護給付費等の確定に伴う国府返還金
・人事異動等に伴う人件費の調整

【補正額：7,141万円】補正後予算額：70億5,441万円

補正額【収益的収入 1,056万円】補正後予算額：74億9,111万円
【収益的支出 1,600万円】補正後予算額：78億1,490万円
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その他

新

新

■「田中彩子京丹後公演」を支援 100万円
今年５月に京丹後市民民れんけい推進本部文化国際交流アドバイザーに就任したソプラノ歌手田中彩子氏の「田中

彩子京丹後公演」と「子ども達との交流会」の開催を支援
【田中彩子京丹後公演】 【子ども達との交流会】
日 時：令和4年2月6日（日） 日 時：令和4年2月7日（月）
会 場：京都府丹後文化会館 会 場：市内中学校（調整中）
主 催：田中彩子京丹後実行委員会 教育委員会事務局／生涯学習課 69-0630問

■水害等避難行動タイムラインに沿った避難訓練等に取り組む地域を支援 63万円

総務部／総務課 69-0140問

水害等避難行動タイムラインに沿った避難行動訓練や避難所運営訓練等を実施する地域の取組を支援
・口大野区 ・奥大野区自主防災組織

SDGｓ未来都市計画に基づく事業として、丹後織物産地と連携実績があり、大学機関としてもSDGｓへの取組み
を積極的に推進する「女子美術大学」と連携し、生産過程で発生する端材や不良在庫等を活用した繊維製品の開発及
び市場開拓に向けた市内織物事業者との産学連携の取り組みを支援。

■産学連携「丹後ちりめん」商品の開発 94万円

問 商工観光部／商工振興課 69-0440

新



【議案第100号】

総括説明資料

令和3年度　一般会計補正予算（第6号）

京都府京丹後市

- 1 -



一般会計歳入補正予算（第6号）

■歳入款別内訳 ■歳入構造
（単位：千円、％） （単位：千円、％）

1 市 税 4,743,752 13.1 0 4,743,752 12.9 0.0 地 方 譲 与 税 289,938 0.8 0 289,938 0.8 0.0

2 地 方 譲 与 税 289,938 0.8 0 289,938 0.8 0.0 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0 0 4,000 0.0 0.0

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0.0 0 4,000 0.0 0.0 配 当 割 交 付 金 30,000 0.1 0 30,000 0.1 0.0

4 配 当 割 交 付 金 30,000 0.1 0 30,000 0.1 0.0 株式等譲渡所得割交付金 24,000 0.1 0 24,000 0.1 0.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 24,000 0.1 0 24,000 0.1 0.0 法 人 事 業 税 交 付 金 35,000 0.1 0 35,000 0.1 0.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 35,000 0.1 0 35,000 0.1 0.0 地 方 消 費 税 交 付 金 1,100,000 3.0 0 1,100,000 3.0 0.0

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,100,000 3.0 0 1,100,000 3.0 0.0 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 7,900 0.0 0 7,900 0.0 0.0

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 7,900 0.0 0 7,900 0.0 0.0 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 0.0 0 1 0.0 0.0

9 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 0.0 0 1 0.0 0.0 環 境 性 能 割 交 付 金 33,000 0.1 0 33,000 0.1 0.0

10 環 境 性 能 割 交 付 金 33,000 0.1 0 33,000 0.1 0.0
国 有 提 供 施 設 等
所 在 市 町 村 助 成 交 付 金

57,000 0.1 0 57,000 0.2 0.0

11
国 有 提 供 施 設 等
所 在 市 町 村 助 成 交 付 金

57,000 0.1 0 57,000 0.2 0.0 地 方 特 例 交 付 金 200,000 0.5 13,732 213,732 0.6 6.9

12 地 方 特 例 交 付 金 200,000 0.5 13,732 213,732 0.6 6.9 地 方 交 付 税 14,100,000 38.9 332,289 14,432,289 39.2 2.4

13 地 方 交 付 税 14,100,000 38.9 332,289 14,432,289 39.2 2.4 交通安全対策特別交付金 5,000 0.0 0 5,000 0.0 0.0

普 通 交 付 税 12,800,000 35.3 332,289 13,132,289 35.7 2.6 国 庫 支 出 金 4,003,408 11.0 55,288 4,058,696 11.0 1.4

特 別 交 付 税 1,300,000 3.6 0 1,300,000 3.5 0.0 府 支 出 金 2,626,003 7.2 74,277 2,700,280 7.3 2.8

14 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 0.0 0 5,000 0.0 0.0 市 債 3,865,100 10.7 △ 42,900 3,822,200 10.4 △ 1.1

15 分 担 金 及 び 負 担 金 211,045 0.6 4,872 215,917 0.6 2.3 （ 小 計 ） 26,380,350 72.6 432,686 26,813,036 72.9 1.6

16 使 用 料 及 び 手 数 料 569,700 1.6 0 569,700 1.5 0.0 市 税 4,743,752 13.1 0 4,743,752 12.9 0.0

17 国 庫 支 出 金 4,003,408 11.0 55,288 4,058,696 11.0 1.4 分 担 金 及 び 負 担 金 211,045 0.6 4,872 215,917 0.6 2.3

18 府 支 出 金 2,626,003 7.2 74,277 2,700,280 7.3 2.8 使 用 料 及 び 手 数 料 569,700 1.6 0 569,700 1.5 0.0

19 財 産 収 入 168,453 0.5 0 168,453 0.5 0.0 財 産 収 入 168,453 0.5 0 168,453 0.5 0.0

20 寄 附 金 600,000 1.7 0 600,000 1.6 0.0 寄 附 金 600,000 1.7 0 600,000 1.6 0.0

21 繰 入 金 2,477,682 6.8 0 2,477,682 6.7 0.0 繰 入 金 2,477,682 6.8 0 2,477,682 6.7 0.0

22 繰 越 金 684,000 1.9 65,000 749,000 2.0 9.5 繰 越 金 684,000 1.9 65,000 749,000 2.0 9.5

23 諸 収 入 420,292 1.2 59,665 479,957 1.3 14.2 諸 収 入 420,292 1.2 59,665 479,957 1.3 14.2

24 市 債 3,865,100 10.7 △ 42,900 3,822,200 10.4 △ 1.1 （ 小 計 ） 9,874,924 27.4 129,537 10,004,461 27.1 1.3

う ち 臨 時 財 政 対 策 債 1,010,000 2.8 △ 223,800 786,200 2.1 △ 22.2

36,255,274 100.0 562,223 36,817,497 100.0 1.6 36,255,274 100.0 562,223 36,817,497 100.0 1.6

増減率構成比構成比構 成 比 構 成 比 増 減 率
補 正

予 算 額

補 正 後

予 算 額

補 正 後

予 算 額

補 正 前

予 算 額

歳  入  合  計

区　　　　分
補 正 前

予 算 額

補 正

予 算 額
区　　　　分

歳　入　合　計

自

主

財

源

依

存

財

源
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一般会計歳出補正予算（第6号）

■目的別内訳 ■性質別内訳
（単位：千円、％） （単位：千円、％）

1 議 会 費 211,885 0.6 0 211,885 0.6 0.0 人 件 費 6,663,909 18.4 17,987 6,681,896 18.1 0.3

2 総 務 費 4,447,037 12.3 22,852 4,469,889 12.1 0.5 扶 助 費 4,678,429 12.9 0 4,678,429 12.7 0.0

3 民 生 費 10,637,549 29.3 85,616 10,723,165 29.1 0.8 公 債 費 4,736,116 13.1 0 4,736,116 12.9 0.0

4 衛 生 費 4,849,525 13.4 15,284 4,864,809 13.2 0.3 （ 小 計 ） 16,078,454 44.4 17,987 16,096,441 43.7 0.1

5 労 働 費 56,451 0.1 0 56,451 0.2 0.0 物 件 費 5,913,192 16.3 9,346 5,922,538 16.1 0.2

6 農林水産業費 1,558,576 4.3 1,572 1,560,148 4.2 0.1 維 持 補 修 費 447,467 1.2 21,600 469,067 1.3 4.8

7 商 工 費 1,949,441 5.4 55,602 2,005,043 5.4 2.9 補 助 費 等 5,099,064 14.1 85,206 5,184,270 14.1 1.7

8 土 木 費 3,244,385 9.0 39,717 3,284,102 8.9 1.2 積 立 金 730,600 2.0 40,165 770,765 2.1 5.5

9 消 防 費 1,453,608 4.0 15,633 1,469,241 4.0 1.1 投資及び出 資金 1,254,256 3.5 0 1,254,256 3.4 0.0

10 教 育 費 3,020,016 8.3 1,000 3,021,016 8.2 0.0 貸 付 金 104,020 0.3 0 104,020 0.3 0.0

11 災 害 復 旧 費 43,000 0.1 313,700 356,700 1.0 0.0 繰 出 金 2,650,979 7.3 0 2,650,979 7.2 0.0

12 公 債 費 4,736,116 13.1 0 4,736,116 12.9 0.0 予 備 費 47,685 0.1 11,247 58,932 0.2 23.6

14 予 備 費 47,685 0.1 11,247 58,932 0.2 23.6 （ 小 計 ） 16,247,263 44.8 167,564 16,414,827 44.7 1.0

普通建設事 業費 3,886,557 10.7 62,972 3,949,529 10.7 1.6

補助事 業費 1,317,842 3.6 1,572 1,319,414 3.6 0.1

単独事 業費 2,568,715 7.1 61,400 2,630,115 7.1 2.4

災害復旧事 業費 43,000 0.1 313,700 356,700 0.9 729.5

補助事 業費 0 0.0 203,000 203,000 0.5 皆増

単独事 業費 43,000 0.1 110,700 153,700 0.4 257.4

36,255,274 100.0 562,223 36,817,497 100.0 1.6 36,255,274 100.0 562,223 36,817,497 100.0 1.6歳 出 合 計

性 質 別

義

務

的

そ

の

他

投

資

的

目 的 別
補 正 前

予 算 額

歳 出 合 計

補 正

予 算 額
構成比 構 成 比

補 正 後

予 算 額
増 減 率構 成 比増減率構成比

補 正 後

予 算 額

補 正

予 算 額

補 正 前

予 算 額
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■基金の状況

① 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額② 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額③ ①－②＋③

財政調整基金 1,393,631 1,594,017 2,094,637 2,495,403 850,000 0 850,000 34 0 34 1,645,437

減債基金 211,307 211,358 211,466 211,561 50,000 0 50,000 4 0 4 161,565

地域環境保全基金 982 982 983 983 0 0 0 1 0 1 984

奨学基金 132,681 139,087 137,150 136,862 3,000 0 3,000 12 0 12 133,874

災害対策基金 34,252 30,260 27,276 24,288 4,000 0 4,000 1 0 1 20,289

地域振興基金 1,755,063 1,415,498 1,136,198 916,726 250,000 0 250,000 18 0 18 666,744

観光ｲﾝﾌﾗ整備等促進実行調整費基金 127,836 151,894 100,903 117,987 30,000 0 30,000 2 40,165 40,167 128,154

合併特例措置逓減対策準備基金 4,004,153 3,755,121 3,007,041 2,508,431 500,000 0 500,000 50 0 50 2,008,481

過疎地域振興基金 1,033,804 1,034,046 1,034,571 1,035,036 0 0 0 20 0 20 1,035,056

ふるさと応援基金 300,412 285,572 351,161 599,780 530,000 0 530,000 600,012 0 600,012 669,792

再編交付金事業基金 747,451 606,447 306,631 231,732 46,849 0 46,849 228 0 228 185,111

学校教育施設整備基金 803 2,178 3,719 5,303 0 0 0 1,583 0 1,583 6,886

韓哲・まちづくり夢基金 542,632 541,543 541,936 558,889 12,005 0 12,005 2,233 0 2,233 549,117

谷口謙・未来応援基金 87,705 80,495 75,391 72,042 10,500 0 10,500 1,460 0 1,460 63,002

豊かな森を育てる基金 415 9,713 13,910 6,178 6,177 0 6,177 0 0 0 1

スポーツ施設整備基金 560 9,712 44,050 0 0 0 1 0 1 44,051

森林環境譲与税基金 11,735 30,518 19,151 0 19,151 24,939 0 24,939 36,306

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症支え合い基金 223,118 155,000 0 155,000 2 0 2 68,120

都市拠点等整備まちづくり推進基金 0 0 0 100,000 0 100,000 100,000

（ 合 計 ） 10,373,127 9,858,771 9,064,420 9,218,887 2,466,682 0 2,466,682 730,600 40,165 770,765 7,522,970

国民健康保険事業基金 5,359 5,360 5,363 5,365 0 0 0 1 0 1 5,366

介護給付費準備基金 160,483 240,838 260,956 341,072 95,000 0 95,000 3 0 3 246,075

介護サービス事業基金 296 296 296 297 0 0 0 1 0 1 298

市民太陽光発電所事業基金 100,030 105,054 110,107 115,156 0 0 0 30 0 30 115,186

簡易水道事業基金 90,517 0

集落排水事業基金 12,308 12,311 0 0

公共下水道事業減債基金 60,572 60,585 0 0

浄化槽整備事業基金 46,476 50,390 0 0

（ 合 計 ） 476,041 474,834 376,722 461,890 95,000 0 95,000 35 0 35 366,925

10,849,168 10,333,605 9,441,142 9,680,777 2,561,682 0 2,561,682 730,635 40,165 770,800 7,889,895

※本表には、国民健康保険高額療養費等貸付基金及び土地開発基金は含めていない。

※簡易水道事業基金は、平成31年4月から水道事業会計へ統合。集落排水事業、公共下水道事業、浄化槽整備事業の3特別会計の基金は、令和2年4月から下水道事業会計として企業会計へ移行。

（単位：千円）

所
管
会
計

基 金 名 称
令 和 3 年 度
末 現 在 高 見 込繰 入 金 積 立 金

令 和 2 年 度
末 現 在 高

令 和 3 年 度 中 増 減 見 込 額

総 合 計

平 成 29 年 度
末 現 在 高

平 成 30 年 度
末 現 在 高

令 和 元 年 度
末 現 在 高

一

般

会

計

【

参

考

】

特

別

会

計
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■市債の状況

平成29年度末 平成30年度末 令和元年度末 令和2年度末 令和3年度末

現 在 高 現 在 高 現 在 高 現 在 高 現 在 高 見 込

① ① 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額② 補正前予算額 補正予算額 補正後予算額③ ①＋②－③

1 公共事業等債 685,163 548,035 431,192 341,307 0 0 0 74,080 0 74,080 267,227

2 公営住宅建設事業債 366,348 339,332 307,144 290,048 4,400 0 4,400 39,918 0 39,918 254,530

3 災害復旧事業債 276,280 600,902 815,758 871,294 0 92,100 92,100 62,163 0 62,163 901,231

4 (旧)緊急防災・減災事業債 519,089 416,099 312,697 208,881 104,232 0 104,232 104,649

5 全国防災事業債 242,938 226,120 205,757 185,293 20,566 0 20,566 164,727

6 教育・福祉施設等整備事業債 1,475,645 1,236,272 995,317 841,691 0 0 0 154,868 0 154,868 686,823

うち 学校教育施設等整備事業債 253,899 207,962 162,183 133,237 0 0 0 29,457 0 29,457 103,780

うち 一般廃棄物処理事業債 141,400 71,216 0 0 0 0 0 0 0 0 0

うち
施設整備事業債
 （一般財源化分）

802,812 729,052 655,292 581,532 0 0 0 73,760 0 73,760 507,772

7 一般単独事業債 15,229,799 14,589,195 14,201,533 13,751,500 1,931,800 77,800 2,009,600 2,119,634 0 2,119,634 13,641,466

うち 合併特例事業債 13,024,876 12,324,585 11,846,358 11,661,013 1,599,000 49,700 1,648,700 1,646,381 0 1,646,381 11,663,332

うち  (新)緊急防災・減災事業債 1,353,599 1,616,136 1,734,265 1,573,133 176,000 0 176,000 244,262 0 244,262 1,504,871

うち
公共施設等適正管理
推進事業債

152,500 152,500 102,200 0 102,200 16,941 0 16,941 237,759

うち
緊急自然災害防止対策
事業債

46,500 24,500 0 24,500 0 0 0 71,000

うち 緊急浚渫推進事業債 2,400 20,800 0 20,800 0 0 0 23,200

8 辺地対策事業債 35,172 15,485 6,414 2,377 0 0 0 1,123 0 1,123 1,254

9 過疎対策事業債 5,256,319 6,031,452 6,969,542 7,588,828 918,900 11,000 929,900 639,830 0 639,830 7,878,898

10 厚生福祉施設整備事業債 32,989 16,483 0

11 526,256 488,031 450,021 412,485 0 0 0 37,656 0 37,656 374,829

12 財源対策債 97,743 79,002 61,367 50,378 0 0 0 10,986 0 10,986 39,392

13 減収補てん債 77,648 66,556 55,464 100,072 0 0 0 11,092 0 11,092 88,980

14 減税補てん債 178,669 129,556 99,459 73,667 0 0 0 21,800 0 21,800 51,867

15 臨時財政対策債 14,185,296 14,025,755 13,563,961 13,049,651 1,010,000 △ 223,800 786,200 1,214,957 0 1,214,957 12,620,894

16 京都府貸付金 363,015 260,022 176,417 109,753 0 0 0 47,741 0 47,741 62,012

17 163,655 149,634 135,261 121,491 0 0 0 14,122 0 14,122 107,369

39,712,024 39,217,931 38,787,304 37,998,716 3,865,100 △ 42,900 3,822,200 4,574,768 0 4,574,768 37,246,148

その他
(上水道一般会計出資債ほか)

合             計

（単位:千円）

区           分

令 和 3 年 度 中 増 減 見 込 額

借 入 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

国の予算貸付・
政府関係機関貸付債
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■人件費の状況 (単位：千円、％）

補正前予算額 補正予算額 補正後予算額 増減率

A B C＝A＋B B/A*100

145,186 0 145,186 0.0

（1） 87,660 0 87,660 0.0

（2） 28,143 0 28,143 0.0

（3） 29,383 0 29,383 0.0

65,727 0 65,727 0.0

（1） 32,372 0 32,372 0.0

（2） 10,394 0 10,394 0.0

（3） 13,994 0 13,994 0.0

（4） 8,967 0 8,967 0.0

その他の特別職 142,448 310 142,758 0.2

（1） 105,293 310 105,603 0.3

（2） 37,155 0 37,155 0.0

353,361 310 353,671 0.1

一般職員 5,028,267 16,760 5,045,027 0.3

（1） 基本給（給料） 2,342,573 0 2,342,573 0.0

（2） その他の手当 1,863,858 16,760 1,880,618 0.9

① 扶養手当 81,342 0 81,342 0.0

② 住居手当 26,316 0 26,316 0.0

③ 通勤手当 57,569 0 57,569 0.0

④ 単身赴任手当 0 0 0 0.0

⑤ 特殊勤務手当 9,538 0 9,538 0.0

⑥ 時間外勤務手当 253,779 16,760 270,539 6.6 うち災害対策費15,000

⑦ 休日勤務手当 29,520 0 29,520 0.0

⑧ 夜間勤務手当 9,850 0 9,850 0.0

⑨ 宿日直手当 5,109 0 5,109 0.0

⑩ 管理職手当 66,818 0 66,818 0.0

⑪ 管理職員特別勤務手当 1,002 0 1,002 0.0

⑫ 期末勤勉手当 949,788 0 949,788 0.0

⑬ 退職手当組合負担金 373,227 0 373,227 0.0

（3） 共済費 821,836 0 821,836 0.0

会計年度任用職員 1,282,281 917 1,283,198 0.1

（1） 928,095 761 928,856 0.1

（2） 164,342 164,342 0.0

（3） 152,412 124 152,536 0.1

（4） 37,432 32 37,464 0.1

6,310,548 17,677 6,328,225 0.3

6,663,909 17,987 6,681,896 0.3

※児童手当は、扶助費で整理しています。

合 計

報酬

共済費等

計

一
　
　
般
　
　
職

報酬

期末手当

共済費

費用弁償

計

特
　
　
別
　
　
職

議会議員

報酬

期末手当

共済費

市長等特別職

給料

期末手当

その他の手当

共済費

区 分 備   考
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■「第2表　繰越明許費」の参考資料

（単位；千円）

国府支出金 市債 その他 一般財源

1 建設部 土木課 08 土木費 02 道路橋梁費 道路橋梁新設改良事業 道路改良事業 3,000 0 2,800 0 200
　測量、設計、用地買収に期間を要し、
適正な契約工期を確保することが困難な
見込みのため。

R4.6

2 農林水産部 農林整備課 11 災害復旧費 01
農林水産業施
設災害復旧費

農地・農業用施設災害
復旧事業

農地・農業用施設災害復旧事業 97,000 46,272 30,800 3,422 16,506
　災害査定後の発注になるため、適正な
契約工期を確保することが困難な見込み
のため。

R4.7

3 農林水産部 農林整備課 11 災害復旧費 01
農林水産業施
設災害復旧費

林業用施設災害復旧事
業

林業用施設災害復旧事業 50,000 25,000 22,500 670 1,830
　災害査定後の発注になるため、適正な
契約工期を確保することが困難な見込み
のため。

R4.12

4 建設部 土木課 11 災害復旧費 02
公共土木施設
災害復旧費

公共土木施設災害復旧
事業

公共土木施設災害復旧事業 122,300 48,357 65,900 780 7,263
　災害査定後の発注になるため、適正な
契約工期を確保することが困難な見込み
のため。

R4.8

272,300 119,629 122,000 4,872 25,799

繰 越 財 源 の 内 訳 （ 予 定 ）
繰 越 理 由ＮＯ 部 課 款 完了予定

4件

項 予 算 事 業 名 事 業 名 金 額
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■「第３表　債務負担行為補正」の参考資料

（追　加） （単位：千円）

R4 R5 R6 R7以降 計

商工観光部 商工振興課 07 商工費 01 商工費
食品加工支援セン
ター整備事業

食品加工支援センター
備品購入事業

61,000 - - - 61,000令和3年度～令和4年度 61,000

　受注生産のため発注から納品まで数か月程
度を要するため、令和3年度中に業者を選定
する必要があり、債務負担行為を設定するも
の。

部 課 款 項 予算事業名 事 業 名 期 間 限 度 額
年度別経費想定

設 定 理 由
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■令和3年度会計別予算推移

１ 号 補 正 ２ 号 補 正 ３ 号 補 正 ４ 号 補 正 ５ 号 補 正 ６ 号 補 正 ７ 号 補 正 ８ 号 補 正

（4月専決） （5月臨時） （ 6 月 ） （ 7 月 ） （8月専決） （ 9 月 ）

35,320,000 44,000 404,166 381,164 55,944 50,000 562,223 36,817,497

6,100,000 6,100,000

214,000 982 214,982

868,000 868,000

6,983,000 71,410 7,054,410

130,000 130,000

10,000 10,000

44,700 44,700

47,000 47,000

5,800 5,800

1,000 1,000

14,403,500 0 0 982 0 0 71,410 0 0 14,475,892

49,723,500 44,000 404,166 382,146 55,944 50,000 633,633 0 0 51,293,389

収   入 1,482,208 1,482,208

支   出 1,599,152 1,599,152

収   入 1,205,095 1,205,095

支   出 1,746,707 1,746,707

収   入 2,437,950 2,437,950

支   出 2,644,051 2,644,051

収   入 288,996 288,996

支   出 3,458,833 3,458,833

収   入 7,477,000 3,550 10,560 7,491,110

支   出 7,805,000 △ 10,605 4,500 16,000 7,814,895

収   入 568,408 7,700 576,108

支   出 797,331 7,799 805,130

18,051,074 0 0 △ 2,806 4,500 0 16,000 0 0 18,068,768

67,774,574 44,000 404,166 379,340 60,444 50,000 649,633 0 0 69,362,157

※ 企業会計の小計については、収益的支出及び資本的支出を合算した数値 ※ 補正号数は、一般会計ベースでの記載 ※予算総額に増減のない補正予算は「0」で表示　

一 般 ・ 特 別 会 計 合 計

峰山財産区

五箇財産区

市民太陽光発電所事業

京 丹 後 市 予 算 規 模

収益的

資本的

水

道

事

業

収益的

資本的

病

院

事

業

企

業

会

計

（ 小 計 ）

下

水

道

事

業

収益的

資本的

（単位：千円）

国民健康保険事業

国民健康保険直営診療所事業

合 計

一　般　会　計

会 計 名 称 当 初

特

別

会

計

（ 小 計 ）

後期高齢者医療事業

工業用地造成事業

宅地造成事業

介護保険事業

介護サービス事業
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■歳入予算推移
（単位：千円）

１ 号 補 正 ２ 号 補 正 ３ 号 補 正 ４ 号 補 正 ５ 号 補 正 ６ 号 補 正 ７ 号 補 正 ８ 号 補 正

（4月専決） （5月臨時） （6月） （7月） （8月専決） （9月）

1 市 税 4,743,752 0 0 0 0 0 0 4,743,752

2 地 方 譲 与 税 289,938 0 0 0 0 0 0 289,938

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0 0 0 0 0 0 4,000

4 配 当 割 交 付 金 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 24,000 0 0 0 0 0 0 24,000

6 法 人 事 業 税 交 付 金 35,000 0 0 0 0 0 0 35,000

7 地 方 消 費 税 交 付 金 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 7,900 0 0 0 0 0 0 7,900

9 自 動 車 取 得 税 交 付 金 1 0 0 0 0 0 0 1

10 環 境 性 能 割 交 付 金 33,000 0 0 0 0 0 0 33,000

11
国 有 提 供 施 設 等
所 在 市 町 村 助 成 交 付 金

57,000 0 0 0 0 0 0 57,000

12 地 方 特 例 交 付 金 200,000 0 0 0 0 0 13,732 213,732

13 地 方 交 付 税 14,100,000 0 0 0 0 0 332,289 14,432,289

う ち 普 通 交 付 税 12,800,000 0 0 0 0 0 332,289 13,132,289

14 交通安全対策特別交付金 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000

15 分 担 金 及 び 負 担 金 211,045 0 0 0 0 0 4,872 215,917

16 使 用 料 及 び 手 数 料 569,700 0 0 0 0 0 0 569,700

17 国 庫 支 出 金 3,783,572 29,000 40,166 136,726 13,944 0 55,288 4,058,696

18 府 支 出 金 2,574,803 0 0 51,200 0 0 74,277 2,700,280

19 財 産 収 入 168,453 0 0 0 0 0 0 168,453

20 寄 附 金 600,000 0 0 0 0 0 0 600,000

21 繰 入 金 2,377,682 0 100,000 0 0 0 0 2,477,682

22 繰 越 金 150,000 0 234,000 208,000 42,000 50,000 65,000 749,000

23 諸 収 入 303,654 15,000 30,000 71,638 0 0 59,665 479,957

24 市 債 3,951,500 0 0 △ 86,400 0 0 △ 42,900 3,822,200

う ち 臨 時 財 政 対 策 債 1,010,000 0 0 0 0 0 △ 223,800 786,200

35,320,000 44,000 404,166 381,164 55,944 50,000 562,223 0 0 36,817,497歳  入  合  計

合 計区　　　　分 当 初
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■歳出予算推移（目的別）
（単位：千円）

１ 号 補 正 ２ 号 補 正 ３ 号 補 正 ４ 号 補 正 ５ 号 補 正 ６ 号 補 正 ７ 号 補 正 ８ 号 補 正

（4月専決） （5月臨時） （6月） （7月） （8月専決） （9月）

1 議 会 費 211,228 0 0 657 0 0 0 211,885

2 総 務 費 4,292,008 15,000 0 140,029 0 0 22,852 4,469,889

3 民 生 費 10,548,760 29,000 43,900 5,789 10,100 0 85,616 10,723,165

4 衛 生 費 4,797,153 0 1,685 44,170 6,517 0 15,284 4,864,809

5 労 働 費 56,451 0 0 0 0 0 0 56,451

6 農 林 水 産 業 費 1,518,373 0 10,000 27,128 3,075 0 1,572 1,560,148

7 商 工 費 1,536,329 0 344,467 32,676 35,969 0 55,602 2,005,043

8 土 木 費 3,198,312 0 1,014 44,589 470 0 39,717 3,284,102

9 消 防 費 1,460,124 0 0 △ 6,516 0 0 15,633 1,469,241

10 教 育 費 2,992,493 0 3,256 24,083 184 0 1,000 3,021,016

11 災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0 43,000 313,700 356,700

12 公 債 費 4,667,148 0 0 68,968 0 0 0 4,736,116

14 予 備 費 41,621 0 △ 156 △ 409 △ 371 7,000 11,247 58,932

35,320,000 44,000 404,166 381,164 55,944 50,000 562,223 0 0 36,817,497歳 出 合 計

合 計目 的 別 当 初
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■歳出予算推移（性質別）
（単位：千円）

１ 号 補 正 ２ 号 補 正 ３ 号 補 正 ４ 号 補 正 ５ 号 補 正 ６ 号 補 正 ７ 号 補 正 ８ 号 補 正

（4月専決） （5月臨時） （6月） （7月） （8月専決） （9月）

人 件 費 6,696,155 104 104 △ 36,356 3,902 0 17,987 6,681,896

扶 助 費 4,674,874 0 0 3,555 0 0 0 4,678,429

公 債 費 4,667,148 0 0 68,968 0 0 0 4,736,116

（ 小 計 ） 16,038,177 104 104 36,167 3,902 0 17,987 0 0 16,096,441

物 件 費 5,835,167 396 14,273 60,241 3,115 0 9,346 5,922,538

維 持 補 修 費 446,276 0 591 600 0 0 21,600 469,067

補 助 費 等 4,623,386 43,500 348,708 34,172 49,298 0 85,206 5,184,270

積 立 金 630,600 0 0 100,000 0 0 40,165 770,765

投 資 及 び 出 資 金 1,254,256 0 0 0 0 0 0 1,254,256

貸 付 金 74,020 0 30,000 0 0 0 0 104,020

繰 出 金 2,650,979 0 0 0 0 0 0 2,650,979

予 備 費 41,621 0 △ 156 △ 409 △ 371 7,000 11,247 58,932

（ 小 計 ） 15,556,305 43,896 393,416 194,604 52,042 7,000 167,564 0 0 16,414,827

普 通 建 設 事 業 費 3,725,518 0 10,646 150,393 0 0 62,972 0 0 3,949,529

補 助 事 業 948,945 0 0 368,897 0 0 1,572 1,319,414

単 独 事 業 2,776,573 0 10,646 △ 218,504 0 0 61,400 2,630,115

災 害 復 旧 事 業 費 0 0 0 0 0 43,000 313,700 0 0 356,700

補 助 事 業 0 0 0 0 0 0 203,000 203,000

単 独 事 業 0 0 0 0 0 43,000 110,700 153,700

（ 小 計 ） 3,725,518 0 10,646 150,393 0 43,000 376,672 0 0 4,306,229

35,320,000 44,000 404,166 381,164 55,944 50,000 562,223 0 0 36,817,497

そ

の

他

投

資

的

歳 出 合 計

合 計性 質 別 当 初

義

務

的
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